

Consultas Realizadas

Licitación 287494 - Construcción de Viviendas de Interés Social en Asentamientos Rurales

Consulta 1 - Facturación 2014

Consulta Fecha de Consulta 09-02-2015

porque no esta incluido facturación 2014 en el pliego?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-02-2015

No se solicita como requisito en el Pliego de Bases y Condiciones facturaciones que correspondan al ejercicio fiscal 2014 puesto que para corroborar esas informaciones se deberá cotejar con el Balance General del citado ejercicio, y atendiendo que la fecha de presentación del Balance General ante la entidad competente (Sub Secretaria de Estado de Tributación) vence según el calendario perpetuo (Resolución M. H. N° 01/2007) en los meses de Marzo para Pequeños Contribuyentes y en el mes de abril para los Grandes Contribuyentes, por lo que no corresponde exigir por parte de esta convocante dicha documentación.

Consulta 2 - Balance 2014

Consulta Fecha de Consulta 18-02-2015

Ya que no se puede exigir a todas las empresas el balance 2.014, Se podría incluir opcionalmente el balance del año 2.014 si la empresa ya lo tiene presentado y pagado a Hacienda?

Entonces, se considerarían el promedio de facturación de los años: 2.012, 2.013 y 2.014.

Gracias.-

Respuesta Fecha de Respuesta 24-02-2015

Se ha considerado dicha consulta. Ver Adenda Nº 4.

Consulta 4 - Seccion II - Numeral 4 Exp. Específica

Consulta Fecha de Consulta 19-02-2015

Con relación a la exigencia establecida en la Sección II Criterios de Evaluación y Calificación, numeral 4 Experiencia Específica en Obra, que en el párrafo 4 dice:

"En caso que el oferente cuente con contratos vigentes con la Senavitat, deberá presentar constancia emitida por la Dirección General Técnica que demuestre que se encuentra al día y con un avance mínimo del 50% con el cronograma físico financiero en la ejecución de las obras según el contrato respectivo.-

Es aplicable esta exigencia a una empresa que cuenta con un contrato que quedó suspendido por cuestiones ajenas a la voluntad de la empresa, que gracias al esfuerzo de la actual administración está en puertas de reiniciarse?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-02-2015

Se ha considerado dicha consulta. Ver Adenda Nº 4.

08/11/25 06:03